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העלון מופץ ב-50,000 עותקים
 לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
headoffice@emeir.org.il
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • ט' שבט ה'תשפ"ד שבת פרשת בא • גליון 1443 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

כניסת שבת: י-ם 16:24 ת”א 16:42 חיפה 16:32 
17:39 17:42 חיפה  17:40 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

"ויהי חשך אפלה בכל ארץ מצרים שלשת ימים, לא ראו איש את אחיו ולא קמו 
איש מתחתיו שלשת ימים, ולכל בני ישראל היה אור במושבותם" )שמות ו כב-כג(.

רש"י מפרש שתי מדרגות בחושך מצרים: חושך של אופל - שלשת ימים ראשונים 
שלא ראו איש את אחיו, ועוד שלשת ימים אחרים חושך מוכפל שלא קמו איש 

תחתיו – יושב אין יכול לעמוד ועומד אין יכול לישב. 
אכן החושך הוא לא רק עניין חיצוני, אלא הוא מרמז על מצבו הנפשי והרוחני 
של האדם והציבור, אדם שאינו רואה את סבלו של אחיו, שאינו חש בסובב אותו, 
שרוי בחושך נפשי ורוחני, וזאת המדרגה הראשונה של הירידה. אבל ישנה מדרגה 
גרועה ממנה שאין בו יכולת וכוח נפשי לזוז ולפעול, לקום ממקום משכבו או 
מושבו מחמת היותו בחשכת העצבות והדיכאון. הוא שרוי בחשכה כפולה, במרה 
שחורה. התיקון לחושך הוא להאיר את הנשמה. להאיר את הנשמה אפשר על 
ידי שהאדם יוצא מהפרטיות שלו, מקטנות המוחין שלו, על ידי ראיה כללית, 
על ידי התייחסות אל הכלל – "ולכל בני ישראל היה אור במושבותם" )שם(. 
כשהאדם מתרומם להשגה והבנה של "כל בני ישראל", כשאדם הוא אידיאליסט, 

נותן ותורם, אז אור לו בנשמתו.

נכון לעכשיו אנו חיים בדור שיש בו הרבה אור אבל לא מעט צללים. 
הצללים נובעים בדרך כלל מהגישה האינטרסנטית הפרטית החומרנית, היא 
גורמת לכך שאיננו רואים את הסובבים אותנו ולא חשים במצבם, ולפעמים 
אנו שקועים בתוך עצמנו עד שאין לנו כוח ויכולת להתרומם ממדרגתנו. על 
כן עלינו להקדים  ולחזק את האור במושבותינו על ידי שנתעלה על הגישה 
הפרטית האנוכית בפרט בימים אלו, ימים של מלחמה. עלינו להתאחד כולנו 
בעיקר במטרה לנצח את אויבינו ניצחון מוחץ. כשם שחיילינו בחזית כולם 
נלחמים כאיש אחד בלב אחד, גם האומה על זרמיה ומפלגותיה, צריכה להתאחד 
כאיש אחד בלב אחד, ומתוך כך תתקיים בנו הברכה "אוזר ישראל בגבורה" 
ומתוכה נזכה ל"עוטר ישראל בתפארה" במהרה בימינו, ועל ידי כך נזכה שלכל 

בני ישראל יהיה אור במושבותם.
בציפייה לאחדות, לניצחון מוחץ ולישועה השלמה

ולכל בני ישראל יהיה אור במושבותם

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

עמוד 2 / הרב אמיר דומן 

בוחן פתע או שלא
עמוד 3 / הרב יורם אליהו

 יסודות אמוניים לט"ו בשבט
הרב אורן טרבלסי 

שתיקת הכלבים ביציאת מצרים
עמוד 4 / הרב דוד לנדאו  

חיזוק הגוף בעם ישראל
נתן קוטלר  

הערבות הנצחית 
עמוד 6 / זוגיות - אסתר אברהמי  

איך אפשר לקדם את היעד לנישואין
חינוך - אורית דהן 

חינוך בשעת משבר
עמוד 8 / הרב שלמה אבינר  

משבר אובדן רכוש
הרב חגי לונדין  

יש לנו זמן

הניחו לנוהניחו לנו
            הרב ליאור לביא / עמוד 5
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מידת "תיקון העולם", שבה אנו עוסקים כאן כבר 
כמה שבועות, היא הפתח לקיום המעשי של 
התנהלות אמונית בחיים ממש. מדוע? משום 
שהכוונה וההסכמה הפנימית שלנו לקחת 
חלק במפעל האלוקי, הופכת אותנו לשותפים 
פעילים באמונה שלו - האמונה שהוא מאמין 
בנו. האמונה שלו - "רבה אמונתך – בנו" – היא 
שמעניקה ברכה והמשכת כוחות חיים למען 

קיום העולם, ולכן גם מחדשת אצלנו 
נתיבות חדשות בחיים. אלו הם חיי 

אמונה טבעיים ונגישים. ההתרגלות 
לשאול את עצמנו את שאלת תיקון 
העולם: 'איזו תועלת באה למציאות 
מהאופן שבו אני פועל כרגע? מה 

מקדמים ההרגלים שלי בעולם?' 
– התרגלות זו מצריכה אותנו לחשב 

מסלול מחדש מדי פעם, ולשפר עמדות.

תיקון עולם אינו דורש מומחיות נשגבת, ולא 
חכמה עילאה בהכרח. הוא אינו דורש שינוי 
מסלול בחיים דווקא, ואינו מיועד לאנשי מעלה 
בלבד. הוא לא שייך רק למעשים הֵרואיים 
ולממדי ענק, וגם לא לכוונות פנימיות עמוקות 
בלבד. ממש כפי שבורא עולם מתייחס לכל 
ברואיו באהבה ובאכפתיות ואין דבר קל או 
נחות בעיניו מכדי לתת לו חיים וחשיבות, משום 
שדווקא "הכול מתוקן לסעודה" ללא יוצא מן 
הכלל, כך אין מי שפטור מליטול חלק בפרויקט 

תיקון העולם, ואין צורת חיים שאין בה חשיבות 
וצורך אמיתי אלוקי לעולם ולהשלמתו.

ולא זו בלבד שדרך זו מתאימה להדרכת "כל 
מעשיך יהיו לשם שמים" ו"בכל דרכיך דעהו", 
)שלפעמים נדמה שיש בהן צד דיעבדי, כלומר 
שהן נותנות "הכשר בדיעבד" לחיים שאדם 
כבר בחר לחיות,( אלא שקביעת הבקשה 
לתיקון עולם בתודעה שלנו מוליכה למצב 
שבו אדם יבקש מראש ומלכתחילה 
ללכת בדרכים שיש בהן יותר תיקון, 
ובכך ישפיע על מסלולי חייו ועל 
שנקרים  בצמתים  הכרעותיו 

בדרכו.

ולא רק שתיקון עולם נכון ביחס 
העולם  על  פועל  שאני  לדברים 
שמעבר לי, אלא שגם דברים ששייכים 
לכאורה רק לעצמי ולעולמי האישי – שייכים 

לרעיון תיקון העולם האמיתי, לא פחות.

חז"ל מספרים )בבא מציעא פה ע"א( על רבי 
יהודה הנשיא, שקיבל על עצמו ייסורים כדי 
לזכות לדבקות גדולה. כל אותן שנים שסבל 
ייסורים – העולם כולו "נפטר" מייסורים. הוא 
סבל בשביל כל העולם! איזה תיקון עולם! והנה 
מתברר שאותם ייסורים באו על ידי מעשה, שיום 
אחד עגל שנועד לשחיטה ברח מבעליו ונכנס 
תחת כנפיו של רבי יהודה הנשיא וגעה בבכי. 
אמר לו רבי: 'לֵך, לכך נוצרת'. אמרו בשמים: 

'הואיל ולא מרחם, יבואו עליו הייסורים'. לאחר 
עשרים שנה )!( הסתלקו ייסוריו ממנו על ידי 
מעשה נוסף, שיום אחד ראה את העוזרת מנקה 
את הבית ורודפת אחרי עכברים. אמר לה: 'הניחי 
להם, שכן נאמר "ורחמיו על כל מעשיו". אמרו 

בשמים: 'הואיל ומרחם, נרחם עליו.'

יש בסיפור זה דוגמה מרשימה לכך שמעשה 
קטן ומחשבה "קטנה" יכולים לקבוע מסלול 
של חיים ארוכים ומשמעותיים ביותר. ואולי 
יותר מזה, יש כאן ביטוי חריף לכך שההפנמה 
שתיקון עולם של הקב"ה יורד ומגיע גם לפרטים 
הרחוקים והשפלים ביותר לכאורה, לעכברים, 
שוות ערך לעשרים שנות ייסורים שמגינות 
על כל העולם מפורענות. כלפי שמים יכול 
להיות שזה לא פחות תיקון עולם מאשר קבלת 

ייסורים שאפתנית.

רוצים בוחן עצמי קטן לדוגמא? מצאו את תיקון 
העולם הטמון במצבים הבאים, הקפידו על 

"ראש פתוח" וחדוות יצירה:

א. יומיים של "בילוי" במיטה עם שפעת.

ב. חיפוש שמרטפית לערב.

ג. יציאה משפחתית בהרכב מלא.

ד. התלבטות בין שני מקומות עבודה או משרות.

בהצלחה, הוסמכתם!

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

בוחן פתע, או שלא
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

הגיליון מוקדש לעילוי נשמת

לאה בת מאיר ע"ה

הגיליון מוקדש לעילוי נשמת

 ר' אברהם בן זמרדה זצ"ל
נתבש"מ ב ו' שבט התשנ"ז תנצב"ה

 הגיליון מוקדש לעילוי נשמת

  חנה בת ואסי זצ"ל
נתבש"מ ב ט' בשבט התש"ע תנצב"ה

יהדות באהבה
מכון מאיר

 מרימים את הרוח 
ומשיבים את הנפש!

ערוץ מאיר באינטרנט וברשתות החברתיות, נותן 
לכם שיעורים, סרטונים קצרים ותכנים חדשים 

 ומיוחדים לימי המלחמה והגבורה הללו.

הרצאות, חיזוקים, ייעוץ ותרבות. 
 לגברים ולנשים, עם רבנים, רבניות, ועוד אורחים רבים.

עקבו אחרינו!  
באתר ערוץ מאיר, יוטיוב, פייסבוק, ובקבוצות הווטסאפ

| הרב אורן טרבלסי   9:40

| הרב דב ביגון   10:45

| הרבני˙ גאולה ניסים  11:30

| הרב ערן טמיר  12:30

| הרב יואב מלכה  14:15

| הרבני˙ ˘רה אליסף  15:30

| הרב אריה מרזר  16:40

| הרב אליעזר ˜˘˙יאל  18:00

| הרב אורן טרבלסי   9:40

| הרב דב ביגון   10:45

| הרבני˙ גאולה ניסים  11:30

| הרב ערן טמיר  12:30

| הרב יואב מלכה  14:15

| הרבני˙ ˘רה אליסף  15:30

| הרב אריה מרזר  16:40

| הרב אליעזר ˜˘˙יאל  18:00

יום עיון ט”ו ב˘בטיום עיון ט”ו ב˘בט
רביעי | י”ד שבט | 24.1

י “ ֽי־כִימֵי הָעֵץ יְמֵי עַמִּ י ““... כִּ ֽי־כִימֵי הָעֵץ יְמֵי עַמִּ “... כִּ

נומאו הבהאב
ה מכון מאיר

כנפי נשרים 3,
קומה שלישית

עלות: 15 ש”ח לשיעור בודד
   60 ש”ח ליום שלם
תשלום במזומן/באתר

עלות: 15 ש”ח לשיעור בודד
   60 ש”ח ליום שלם
תשלום במזומן/באתר

לפרטים:
026528344

באהבה ובאמונה!באהבה ובאמונה!
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נאמר בפרשת קדושים )ויקרא יט, כג(, "וכי תבואו 
אל הארץ ונטעתם כל עץ מאכל". מבאר האור 
החיים הקדוש, "שלוש מצוות נאמרו כאן, א. 
ביאת הארץ... כנאמר הכל מעלים לארץ ישראל, 
ב. לנטוע כל עץ מאכל לשבח הארץ, ג. לנהוג 

שני ערלה.
לפני יותר ממאה שנה הועלה רעיון נפלא בקרב 
העוסקים בבניין הארץ ותקומתה, לחבר חג של 
נטיעת עצים ליום ט"ו בשבט, שבמקורות התלמוד 
הוא ראש השנה לאילנות, ויש לו השלכה חשובה 
להלכות ערלה ותרומות ומעשרות ועוד. הקרן 
הקיימת לישראל אימצה את החג הזה וכך הוא 
נקבע לדורות ומסמל את התחייה הלאומית ואת 
הקץ המגולה כנאמר בגמרא, שכאשר ארץ ישראל 
נותנת פירותיה בעין יפה, אין לך קץ מגולה מזה.

מקורות רבים יש על ערך הנטיעה בארץ ישראל. 
במדרש רבה בויקרא, על הפסוק שהבאנו נאמר 
שזו דרך להידבק במידותיו של הקב"ה, שלכאורה 
ה' הוא אש אוכלה, אז איך אפשר להידבק בו? ר' 
יהודה בר' סימון מתרץ ואומר, "מתחילת בריאתו 
של עולם לא נתעסק הקדוש ברוך הוא אלא במטע 
תחילה שנאמר 'ויטע ה' אלוקים גן בעדן, אף 
אתם כשנכנסים לארץ לא תתעסקו אלא במטע 
תחילה... דכתיב 'כי תבואו אל הארץ ונטעתם כל 
עץ מאכל'." דבר זה קיים בפועל מרן הרב קוק זצ"ל 
שהשתתף בחגיגת מטעים, וראו אותו בהתרגשות 
גדולה בהמיית קודש זלגו עיניו דמעות ופניו 
כלפיד אש, לא לקח את המעדר אך בידו טיפל 
ברגבי האדמה, וכששאלו אותו לפשר ההתרגשות, 

שהוא נראה כמו כאשר הוא מקבל עול מלכות 
שמים בקריאת שמע, ענה הרב "הרי זו התדבקות 
במידותיו של הקב"ה להתעסק במטע הארץ כדברי 
חז"ל במדרש רבה פר' קדושים" )שהזכרנו(. )חוברת 

ל'שלושה באלול'(.
מכוח זה נוכל להבין את דבריו של רבי יוחנן 
בן-זכאי באבות דר' נתן, "רבי יוחנן בן זכאי היה 
אומר, אם הייתה נטיעה בתוך ידך ויאמרו לך, הרי 
לך משיח! – בוא ונטע את הנטיעה ואחר כך צא 
והקבילו." מבאר זאת מו"ר הרב עוזי קלכהיים 
במאמר עמוק על הקץ המגולה בספרו )אדרת 
אמונה עמ' 246(, הלימוד מכאן ש"אין הנטיעה 
וישוב הארץ בניגוד למשיח, אדרבא הם משלימים 
את החיזיון ומכשירים את הדרך אליו, הופעת עצי 
פרי על אדמת קודש מפריחים מחדש את אמונת 
המשיח ומשמיעים את בשורת הגאולה". והרי 
לימדו חז"ל שהביטוי לקץ המגולה הוא כשתיתן 
הארץ את פירותיה בעין יפה, לכן אין להשליך 
את הנטיעה מהיד, אלא לנטוע אותה תחילה. זהו 
חלק מהתהליך, מהופעת אורו של משיח "כשם 
שהגאולה נוטעת שמים כך היא גם יוסדת ארץ, 
ורגלי מבשר המופיעים על הררי ציון הם הבסיס 
לכל הגילויים הגדולים שיבואו מן השמים על הבסיס 

האיתן של העולם הארצי".
מכאן נוכל להבין הלכה פלאית המובאת בשולחן 
ערוך, )חושן משפט, סימן קסח, ס"א(, אדם נטע 
עצי זית בשדהו ובא נהר ושטף את זיתיו ושתלן 
בשדה חברו. אם הוא בא ורוצה לקחת את עציו 
בחזרה, אומרת ההלכה "בארץ ישראל אין שומעים 

לו משום ישוב הארץ, אלא יעמדו במקומם". לא 
מובן, מה שייך כאן ישוב הארץ, הרי יקח את 
זיתיו וישתול אותם שוב בשדהו? אומר הסמ"ע 
על השולחן ערוך דבר נפלא, שעמדו חכמים 
על דעתו של בעל העצים שבוודאי הוא ייטע 
עצים אחרים בשדהו כמו שנטע בתחילה, אבל 
זה שהעצים עברו לשדהו לא ייטע אחרים, כמו 
שלא נטע עד עכשיו, אז אם נשאיר את העצים 
בשדהו נרוויח שהראשון ייטע עצים אחרים וכך 
מתיישבת עוד ועוד ארץ ישראל. )מדובר שהוא 
מסכים להשאיר את העצים ולשלם כסף לבעל 

העצים על עציו(.
קשה למצוא סברא כזו בדיני שכנים וחושן 
משפט, אבל מעלת ישוב הארץ כל-כך גדולה 
שהיא מייצרת דינים חדשים. היסוד להלכה זו 
הוא בגמ' )בבא מציעא דף קא(, כך פוסק ר' יוחנן 
ואומר שם רבי ירמיה ,"כגון דא צריכה רבה" מפרש 
רש"י מסברא לא היינו אומרים זאת, ללא הסברו 
של ר' יוחנן, ור' יוחנן הוא מרא דארץ ישראל 
ומחבר התלמוד הירושלמי, הוא יכול לומר סברא 

ארץ ישראלית כזו.
בעיצומו של תהליך הקץ המגולה, שארץ ישראל 
נותנת פריה בעין יפה לעם ישראל המתקבץ 
לארצו, קמים עלינו אויבינו לבטל את התהליך 
הנפלא הזה, אבל דבר אלוקינו יקום לעולם ועד 
"ועוד תטעי כרמים בהרי שומרון נטעו נטעים 
וחללו", מבטיח לנו הנביא ירמיהו )לא , ד(, במהרה 

בימינו אמן.

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאירנטיעות הגאולה
יסודות אמוניים לט"ו בשבט

כאשר משה מזהיר את פרעה על מכת בכורות 
הוא מתאר דבר נוסף שיתרחש בזמן המכה: "ולכל 
בני ישראל לא יחרץ כלב לשונו למאיש ועד 
בהמה". מפרשים רבים1 מקשרים זאת לדברי 
הגמרא שלכלבים יש יכולת לזהות את מלאך 
המוות: "כלבים בוכים מלאך המוות בא לעיר".2  
כשהכלבים מרגישים את מלאך המוות הם נובחים 
ומרעישים, וכך היו אמורים לעשות גם במכת 
בכורות כשהמוות היה בכל פינה במצרים. בנוסף, 
הכלב נובח על כל איש זר שהוא פוגש. מדוע 
אם כן שתקו הכלבים ולא נבחו על בני ישראל 

ביציאת מצרים?
ניתן לחלק את עשר המכות לתשע מכות ומכת 
בכורות. תשע המכות הראשונות נועדו ללמד 
את פרעה ואת העולם על מציאות ה', השגחתו 
בעולם וכוחו הבלתי מוגבל, ואילו המכה העשירית 
נועדה להוציא את עם ישראל ממצרים. המדרש3  
אומר שכבר בברית בין הבתרים ה' סיפר לאברהם 
שיוציא את בני  ישראל על ידי מכת בכורות. מבאר 
הזרע שמשון4 שבכך ה' רצה לגלות לאברהם מה 
עם ישראל עתידים להיות. הם יהיו הבכורות של 
הקב"ה. כדברי ה' לפרעה, בני בכורי ישראל ואם 
אינך משלחם אני הורג את בנך בכורך. המצרים 

הוכו במכת בכורות משום שהחזיקו בבן הבכור 
של ה'. 

הבן הבכור הוא זה שהופך את האדם לאבא. לאחר 
לידת הבכור חיי האדם משתנים והוא נקרא אבא. 
אין זה רק שינוי סמנטי טכני, אלא מהות האדם 
משתנה. הוא יוצא מגדר אדם פרטי, ובעומק 
הדבר הוא מחבר את עצמו לנצח. הבן הבכור 
הוא הממשיך של אביו. חותמת שמשאיר האדם 
בעולם וממשיכה לחיות גם לאחר שהוא כבר 
איננו. את היצירה החדשה הזו יוצר הבן הבכור. 
שאר הבנים אינם מחדשים קומה חדשה אלא 
רק מרחיבים את קומת האב הקיימת. המהר"ל5  
עומד על כך שיש מכנה משותף לאותיות המילה 
בכור. כמו שהבכור נוטל כפול - פי שניים, כך 
האותיות ב,כ,ר הן האותיות השניות באחדות 
בעשרות ובמאות )222(. הבכור שהוא ההמשך 
של אביו מעתיק ומשכפל את דמותו, וזה נרמז 
באותיות המכפלה. במידה מסוימת הבכור הוא 
כעין כפיל של אביו. עם ישראל הוא הבן הבכור 
של ה', החותמת שאלוקים הטביע בעולם. ההעתק 

של הקב"ה בארץ. 
 על הכלב נאמרו הרבה דברים שליליים, אך 
יש בו תכונה אחת מעולה שעומדת מנגד לכל 

השלילה הקיימת בו. המשנה במסכת סוטה6 
מתארת את הדור בעקבתא דמשיחא "פני הדור 
כפני הכלב". מסביר הרב קוק זצ"ל7 שלכלב 
תכונה נדירה שהוא מכיר היטב את אדונו נאמן 
לו ונכנע כלפיו. הכלב מסייע לבעליו עד כדי 
מסירות נפש ומילוי משימות המסכנות את 
חייו. לא במקרה יש יחידת כלבנים בצה"ל. 
באימון מתאים הכלבים מבצעים משימות תקיפה 
מסוכנות, רצים ללוע האויב ומצילים חיי חיילים 
רבים. הכלבים לא נבחו במצרים כפי שכלב שמכיר 
את אדונו אינו נובח עליו. הכלבים בעלי תכונת 
הנאמנות מכירים את האדון שלהם ושל הבריאה 
כולה שהוא הקב"ה. ואת הבן הבכור שלו שהוא 
עם ישראל. ומבטאים הכרה זו גם בפרק שירה 
אותו הם חותמים וקוראים לבריאה כולה "בואו  
נשתחווה ונכרעה נברכה לפני ה' עושנו". שתיקת 
הכלבים היא ההכרה הפנימית שיש לבריאה כולה 
בכך שישראל הם הבן הבכור של אדון העולם. הרב 
קוק מוסיף עומק נוסף בדברים שהתכונה של 
הכלב היא תכונה של בן שמכיר באביו ומכבדו. 
לכן "כלב" גימטרייה "בן". במכת בכורות עם 
ישראל מתגלה בתור הבן של הקב"ה. בחינת הבן 

המשך המאמר בעמוד 5 <

שתיקת הכלבים ביציאת מצרים
עומק הפרשה

 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר
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חיזוק הגוף בעם ישראל
 בפרק ל"ד באורות התחיה מגיעים אל ממש 
שבממש, התחייה של הדורות הללו, תחיית קודש 
וחול, רוח וגוף. בפרקים הקודמים, שם באורות, 
הדברים התבטאו באופן כללי, וכעת באופן 
פרקטי, עובדתי ממש, לגבי הבחורים של עכשיו, 
הדור החדש של עכשיו. פרקנו מדבר על תחיית 
הגוף, חיזוק הגוף, בריאות הגוף, ספורטיביות. 
יש  לברר את החשבונות האלה בחול ובקודש. 
החול יואר באור הקודש, במידה מסוימת עד לשם 
קדושה ממש. אידיאליזם, התלהבות והתמסרות 
לתחיית האומה בכלל. כמובן, חלק מסוים של 
צעירי ישראל צריכים תיקון במובן אמונה, תורה, 
מצוות וקדושה. בינתיים, בדרך התיקון הזה, יש 
התלהבות של הדור הצעיר למען תחיית האומה. 
בתחיית האומה צריכים להיות גם בחורים חזקים. 
גם בצבא צריך אנשי חיל חזקים, בריאים ברוח 
בנשמה – ובגוף! השכינה שורה על חכם גיבור 
עשיר ועניו1. נחוץ וחשוב מאוד שיהיו בחורי 
ישראל חזקים ובריאים, כמובן על אחת כמה 
וכמה במלחמה. צריך שיהיו בנים חזקים ואמיצים 

לאומה, עד לחשבונות רוחניים. 

 דורות אלה הם דורות של התגלות "התנערי 
מעפר קומי"2 לכלל ישראל. יש חלק גדול מצעירי 
ישראל שעוסקים בהתעמלות וזוכרים את כלל 
ישראל. נחוץ שבכלל ישראל תתגלה התחזקות 
מוסרית רוחנית וגופנית, שצעירי ישראל יעסקו 
במגמה זו, לשם כוונה זו, לשם יחוד קודשא 
בריך הוא ושכינה, לשם כוונה כלל ציבורית 
וכלל ישראלית, "לְחַזֵּק אֶת גּוּפָם בִּשְׁבִיל לִהְיוֹת 
בָּנִים אַמִּיצֵי כּחַֹ לָאֻמָּה", זה לשם יחוד גדול. זה 
שם שמים, שם אלוקי גדול של "עם זו יצרתי 
לי"3. מתוך כך נחזור הביתה, לארץ ישראל, נחזור 
ל"חדש ימינו כקדם"4, ויתגלו בנו הכוחות הנפשיים 
והרוחניים בכל שלמותם. יש בזה קדושה גדולה, 
שותפות לקדוש ברוך הוא. זה עניין אלוקי גדול 
ונשגב, וסדר קדושה אלוקית מתגלה בכל הצדדים 
הללו, בשלמות החיים המלאים בצד הקודש ובצד 

החול, והחול המצטרף לקודש.

 על זה יש הערה. אנו מדברים על התעמלות 
של בנים צעירים. הכל נכון, אמת וצדק. ועם 
זה יש כמה מאותם אידיאליסטים של קדושת 

הגוף, אותם בנים אמיצים לאומה, שמצבם בחיים 
המעשיים  בשלמות התורה והמצווה - אינו הגון. 
זה קצת לא מתאים. אנו מדברים על קדושה, וזה 
לא מתאים ולא יפה כל כך שאנשים השייכים 
לקדושת ישראל יתנהגו באופן לא כל כך הגון. 
ודאי זה חסרון שצריך בירור וניקוי. גם במדרגות 
הקדושה יש דברים שצריכים בירור. גם כאן יש 
מקום לבירור. אנו מדברים על צד הקדושה שיש 
בשכלול הגופניות הישראלית, אך צריך בירור 
לגבי מצב של עוברי עבירות. זו לא סתירה לגבי 
צד הקדושה שיש בזה, אלא צריך בירור, ניקוי 
ותיקון. וצד הקדושה הולך ומתפתח ומתגלה 
במשך שנים ודורות. "וְהִיא הוֹלֶכֶת וּמִטַּהֶרֶת, 
מִתְקַדֶּשֶׁת וּמִתְבָּרֶרֶת, פּוֹדָה אֶת עַצְמָהּ מִגָּלוּתָהּ, 
עַד שֶׁבָּאָה לִכְלַל דֶּרֶךְ צַדִּיקִים וְאוֹר נגַֹהּ הוֹלֵךְ 

וָאוֹר עַד נְכוֹן הַיּוֹם"5.

1.  שבת דף צ"ב עמ’ א’.
2.  ישעיהו נ"ב ב’.

3.  ישעיהו מ"ג כ"א.
4.  איכה ה’ כ"א.

5.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרקים ל"ג-ל"ד עמ’ 166-175.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הערבות הנצחית 
הערבות ההדדית בישראל נוסדה על ידי יהודה בערבותו כלפי 
בנימין "אָנכִֹי אֶעֶרְבֶנּוּ" )בראשית מג, ט(. על הפסוק "וְאֶת יְהוּדָה 
שָׁלַח לְפָנָיו אֶל יוֹסֵף לְהוֹרתֹ לְפָנָיו גּשְֹׁנָה", רש"י אומר: "להורות 
לפניו לתקן לו בית תלמוד שמשם תצא הוראה" )מו, כח(. רבי שלמה 
מרדומסק מסביר שיעקב שלח את יהודה לארץ גושן לייסד שם ישיבה 

שתעסוק ותלבן את יסודות הערבות ההדדית לדורות )תפארת שלמה שם(. 
ואכן מצינו במהלך הדורות ערבות הדדית מופלאה בין שבט יהודה לשבט בנימין:

א. ערבות דוד לשאול
בהכנות למלחמה נגד פלישתים, ישי שולח את דוד למשימה חשובה: "וְאֵת עֲשֶׂרֶת חֲרִיצֵי 
הֶחָלָב הָאֵלֶּה תָּבִיא לְשַׂר הָאָלֶף וְאֶת אַחֶיךָ תִּפְקדֹ לְשָׁלוֹם וְאֶת עֲרֻבָּתָם תִּקָּח" )שמואל א' 

יז, יח(. מה הכוונה במילים "וְאֶת עֲרֻבָּתָם תִּקָּח"? 
במדרש נאמר: "ואת ערובתן תקח - ערובהון. אמר רבי יודא בר ר' סימון למוד אותו 
שבט להיות ערב אלו לאלו, שנאמר אָנכִֹי אֶעֶרְבֶנּוּ, אמר ישי לדוד בנו הרי השעה שתלך 
ותקיים אותו הערבות של יהודה זקנך שערב את בנימן מיד אביו, שנאמר אָנכִֹי אֶעֶרְבֶנּוּ, 
לך והוצא אותו מן ערבתו, מה עשה דוד הלך וקיים את הערבות והרג את גלית" )ילקוט 

שמעוני שמואל א' רמז קכו(. 

ב. ערבות גיבורי בנימין לדוד
הערבות היא אכן הדדית ולכן כאשר דוד היה בצרה, גיבורי בנימין באו לעזרתו כאשר 
הוא נרדף על ידי שאול: "וְאֵלֶּה הַבָּאִים אֶל דָּוִיד לְצִיקְלַג עוֹד עָצוּר מִפְּנֵי שָׁאוּל בֶּן קִישׁ 
וְהֵמָּה בַּגִּבּוֹרִים עזְֹרֵי הַמִּלְחָמָה. נשְֹׁקֵי קֶשֶׁת מַיְמִינִים וּמַשְׂמִאלִים בָּאֲבָנִים וּבַחִצִּים בַּקָּשֶׁת 
מֵאֲחֵי שָׁאוּל מִבִּנְיָמִן" )דברי הימים א', יב, א-ב(. והסביר רש"י "לפי שכולם יצאו מאיש 
אחד מבנימין קרויים כולם אחים ולכבוד גדולת דוד אומר מאחי שאול שאפילו אחי 

שאול באו אליו בעוד שאול חי".
-

הערבות הנצחית מתבטאת בכך שכאשר שאול היה בצרה, דוד נחלץ לעזרתו וכאשר דוד 
היה בצרה גיבורים משבט בנימין נחלצו לעזרתו. 
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לפני כשבוע רעשה הארץ בעקבות סרטון שנראה כאילו צולם בימים 
אחרים, לא לאחר שמחת תורה תשפ"ד. בסרטון נצפה מנהל גימנסיה 
הרצליה, זאב דגני, ניגש לדוכן תפילין שמוקם מול שער בית ספר, ובו 
תלמיד שרצה להניח תפילין. המנהל ניגש לתלמיד ולבעל הדוכן ואמר: 
"אתה ממריד פה תלמידים", "תראה מה אתם עושים, למה אתה עושה 
את זה?" לאחר שביקש למנוע בגופו מהתלמיד להניח תפילין, התקומם 
התלמיד ואמר: "אל תיגע בי". ולשאלת דגני "למה הוא עושה את זה?" 

השיב התלמיד: "כי בא לי להניח תפילין. זכותי להניח פה". 
כצפוי, הסרטון עורר מהומה רבה ולמחרת התארגנה הפגנה ספונטנית של 
מאות תלמידים, שמחו על הכפייה האנטי־דתית של המנהל. ח"כ אלמוג 
כהן שהגיע להפגנה אמר: "ב־7 באוקטובר הם לא שאלו אף אחד במי הוא 

מאמין. הם רצחו אנשים בגלל שהם יהודים". 
הצטערתי מאוד לראות את התמונות האלה שכאמור הזכירו לי תקופה 
שקיוויתי שכבר לא תחזור. לאורך שלושת החודשים האחרונים, ימי 
המלחמה שאנו עדיין בעיצומה, השתדלתי לעסוק אך ורק באחדות 
ובגבורה שהתגלו לכל אורך התקופה הזאת בצורה מפעימה, וממש אין 
לי רצון לחרוג ממנהגי. עם זאת, האירוע הזה הוא הזדמנות חשובה לשוב 
ליסודות הגבורה והאחדות שהתגלו לכל אורך ימי המלחמה, ולכוחות 

שמאיימים לפורר אותם מבית.

מ"חופשיים" ל"חילוניים"
אחד השינויים המעניינים בהגדרות הסוציולוגיות־חברתיות בחברה 
הישראלית הוא המעבר מהשימוש במילה "חופשיים", שהגדירה בעבר 
את הציבור הלא־דתי, למילה "חילוניים" – מעבר שנראה מקרי וחסר 
משמעות, אך נדמה לי שבבסיסו יסוד עמוק. אך טרם שנגיע לנקודה, 

להלן רקע היסטורי קצר לשינוי המגמה בהגדרה החברתית:    
"בשלהי המאה ה־19, כשהחלו להופיע במזרח אירופה יהודים לא־מסורתיים 
במספרים גדולים, נכנסו לשימוש מונחים כמו 'חופשי', במובן של פטור 
מעול מצוות... המילה העברית חִלּוֹנִי נגזרה מהמילה חִילוֹנַי בלשון חז"ל, 
שמשמעותה היא "זר, שאיננו כהן". היא החלה להופיע בספרות העברית 
בסוף המאה ה־19, הן במובן המקורי של הדיוט והן כתרגום למטריאליסט.  

)מתוך ויקיפדיה(.
המעבר הסמנטי הזה מבטא, כך נדמה לי, את החלום החילוני ושברו. 
"חופשי" היה הגדרה על דרך החיוב לחזון ה"חילוני", אולי בדומה לדברי 
דגני – "דמוקרטיה, הומניזם וזכויות אדם. ערכים אלה מעמידים במרכזם 
את האדם באשר הוא...". החופש מהדת ביקש למצוא אלטרנטיבה בערכים 
הומניסטיים־אנושיים כלליים. ערכים "המעמידים במרכזם את האדם 
באשר הוא". אלא שאט־אט, הלך החופש המקווה ועבר רדוקציה )הַפְחָתָה, 
צִמְצוּם(. החופש מהדת הפך לניכור כלפי הדת וכל מה שריח יהדות בוקע 
ממנו. וכך הפך ה"חופשי" ל"חילוני". והזרות לזהות של מטריאליזם מנוכר.

עיטור העוז
התפרצות מאבק הזהויות בחברה הישראלית סביב מצוות התפילין, 
המופיעה לראשונה בפרשת בא שנקרא בשבת הקרובה, מזמינה אותנו 

לעיון קצר במשמעותה של המצווה הזאת, שהפכה במהלך ימי המלחמה 
לסמל יהודי שרבים מבקשים להתעטר בו.

הרב קוק זצ"ל, שעסק במצוות התפילין במקומות רבים בכתביו, מעניק 
לה כדרכו פרשנות מעמיקה שמעניקה לנו גם הבנה מחודשת בפשטי 
המקראות. לדבריו, שעבוד מצרים היה שעבוד הרוח והקדושה אל מציאות 
החולין הגסה והחומרית: "כל היסוד של יציאת מצרים היה להילחם בטבע 
הגס של החיים, המטביע את האדם במצולותיה של החלוניות. ומאחר 
שיסודם הגס של החיים כל כך חזק הוא, וכדי להילחם בו עד שינוצח 
הטבע החלוני שבאדם, כדי שיחול בקרבו אותו מאור של הטבע הקדוש 

שלו – צריכה הייתה יד חזקה להגלות" )עולת ראי"ה א, עמ' לט(. 
לדברי הרב "היד החזקה" שנזכרת בפסוקי מצוות התפילין, מבטאת את 

התהליך הרוחני שהתרחש ביציאת מצרים: 
"וְהָיָה לְךָ לְאוֹת עַל יָדְךָ וּלְזִכָּרוֹן בֵּין עֵינֶיךָ... – כִּי בְּיָד חֲזָקָה הוֹצִאֲךָ ד' 

מִמִּצְרָיִם..."
"וְהָיָה לְאוֹת עַל יָדְכָה, וּלְטוֹטָפתֹ בֵּין עֵינֶיךָ – כִּי בְּחזֶֹק יָד הוֹצִיאָנוּ ד' מִמִּצְרָיִם".

לדברי הרב קוק, יציאת מצרים – היציאה מלפיתת העולם החומרני הגס – 
שנעשתה ביד חזקה, נמשכת והולכת מאז על ידי מצוות התפילין שמסייעת 
לנו להתרומם מן המציאות החילונית־חומרנית למציאות הרוחנית הקדושה. 
ההזדהות העממית הטבעית עם מצוות התפילין מבטאת, כך נדמה לי, קריאה 
וזעקה עמוקה של הנשמה היהודית: "הניחו לנו" – הניחו לנו לחיות על פי 
הטבע היהודי שלנו. הטבע שקושר אותנו בקשר עמוק לבוראנו, שקושר 
אותנו בקשר עמוק זה לזה, וקושר אותנו בקשר עמוק גם לארץ הזאת: 
ע לְךָ וְלַאֲבתֶֹיךָ וּנְתָנָהּ לָךְ"  בַּ ר נִשְׁ אֲשֶׁ נַעֲנִי כַּ י יְבִאֲךָ ה' אֶל אֶרֶץ הַכְּ "וְהָיָה כִּ
ין עֵינֶיךָ" )שם, פסוק טז(.  )שמות יג, יא(, "וְהָיָה לְאוֹת עַל יָדְכָה וּלְטוֹטָפתֹ בֵּ
וכדברי חז"ל: "עשה מצוה זו, שבשבילה תיכנס לארץ" )קידושין לז ע"ב(. 

"הניחו לי" – הניחו לי את התפילין הקושרות אותי לזהות שלי. 

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"חופשיים", "חילוניים" והקשר שביניהם. על ההזדהות העממית עם 
מצוות התפילין על רקע המלחמה ועל מחאות השבוע החולף.  

הניחו לנו

המשך המאמר של הרב טרבלסי מעמוד 3 <
שבכלב מודה בכך והכלבים שותקים ולא נובחים. 

כמו בגאולת מצרים גם בגאולה העתידה תכונת הכלב משמעותית. הדור 
עתיד להיות נאמן לה' כמו כלב שנאמן לאדונו, ולאהוב אותו כמו בן שאוהב 
את אביו. פני הדור כפני הכלב. וזה יביא את אליהו הגואל שגם "אליהו" 
בגימטרייה "כלב" ו"בן". "פני הדור כפני הכלב- והכלב יש לו ג"כ כמה מדות 
טובות והוא נאמן לאדוניו מאד. וכשמעלים אותו הוא עולה להיות במעלת 

בן כגימטרייה שלו. וזוכה לאליהו - כלבים משחקים אליהו בא לעיר"8.

1.  דעת זקנים לבעלי התוס' ועוד    2.  ב"ק דף ס:      3.  שמו"ר טו,כז    4.  פרשת בא אות ד
5.  נצח ישראל פרק טו    6.  מט:   7.  מציאות קטן, סט פנקס יג, קלא      8.  פנקס יג,קלא
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איך אפשר לקדם את היעד לנישואין
נועה שלחה לי מייל:

קראתי את המאמר שכתבת "לקראת נישואין". 
שמחתי לקרוא שאני במקום הנכון. אני מבקשת 
לדעת, איך לקרב אלי את הנישואין. אמנם אני 
עדיין צעירה יחסית, אבל נפגשת יותר משלוש 
שנים. אני יודעת פחות או יותר  את הכיוון שאני 
רוצה. אבל אני לא יודעת, איך לקרב אלי את 
החתן שלי ולחיות בשמחה, גם כשעדיין לא 

מצאתי אותו?
שלום לך נועה )ולבנות ולבנים נוספים שנמצאים 

במצב הזה.(
תחילה אכתוב, אשרי עם ישראל שבניו ובנותיו 
מבקשים לבנות בתים בישראל, מתוך נכונות 
והתכוננות להקים בית על ידי נישואין, מתוך 

אחריות אישית, זוגית ולאומית.
זה נכון שחשוב שכל אחד ואחת יכינו את עצמם 
לקראת קשר זוגי נכון בנישואין. זו השתדלות 
אנושית, חיובית של כל מי שמודע לערך החיים 
האישיים והלאומיים. יחד עם זאת, אנחנו לא 
מושג  לנו  אין  כי  החיים,  את  לגמרי  מתכננים 
בחשבונות שמים, מהו מסלול החיים שה' הועיד 

לכל אחד. 
את חיה את החיים עכשיו שמורכבים מחיים 
אישיים, משפחתיים ולאומיים. היכולת לחיות 
את חייך עכשיו במיטבך, זו הדרך בהשתדלות 
האנושית, להיות מוכנה לנישואין. החיים מזמנים 
אתגרים שבזכותם עובדים על המידות ובכך תהיה 

מוכנות לחיי נישואין טובים. 
בספר “טובים השניים”, קלייר רבין, מונה  10 
יעדים )והוספתי עליהם פירוט( שחשובים לקשר 
זוגי נכון ושאפשר לזכות בהם, בחיי משפחה, 

חברה ועבודה:
 רגשות של יחס חם ואהבה - בעיקר במשפחה
 ביטויי חיבה - ביטוי רגשות במילים ובמחוות 

מעשיות
 אכפתיות שיש בה התעניינות בזולת ודאגה 

לצרכיו 
 אמפתיה - הרצון להבין את מקומו של האחר, 

גם כשהוא שונה ממך
 קבלת האחר - מבלי לנסות לשנות אותו, גם 

אם לא מסכימים איתו 
 אינטימיות - כוללת יחס קרוב, שאינו מיני, 

בין שניים 
 ידידות - ליזום מחוות הדדיות 
 תמיכה - יוזמה של עזרה לזולת

 קרבה - יחס קרוב עם גבולות, כאשר לכל 
אחד יש מרחב אישי 

 קורת רוח, הנאה - הקשרים עם הזולת, ממקום 
של הנאה ושמחה ולא מתוך קורבנות ו/או הכרח. 
המדדים הללו, מחויבים להימצא בקשר זוגי בריא 
בנישואין. לכן התרגול בהם, עוד לפני הנישואין, 
מכין את האישיות להיות בשלה לנישואים בריאים. 
נכון לעכשיו, כאשר את בונה את אישיותך, את 
יודעת מהם הערכים שאת רוצה בבן הזוג, את חיה 
מתוך ידיעה שאת עושה את השתדלותך ובורא 
עולם יזמן לך על פי תוכניתו האלוקית, את החתן 
הראוי לך. מתוך מודעות כזאת, תוכלי להמשיך 
את חייך, בשמחה ובציפייה בריאה לעיתוי שיגיע. 

מה שתיארתי לעיל, זה במצב רגיל ונורמאלי. 
ישנם מצבים שקיימים חסמים נפשיים ורגשיים 
שחובה לשחררם, כדי לחיות נכון וכהכנה לקשר 

נישואין, כמו במקרה הבא: 

הגיעה אלי בחורה לקראת גיל 30 שהייתה מאד 
לחוצה ועצובה, מפני שעדיין לא נישאה. בפגישה 
השנייה גילתה לי שהתחתנה והתגרשה אחרי 
חודש. היא חשבה ש: "נתחתן ויהיה בסדר". היא 
גרה בבית הוריה המבוגרים, מטפלת בהם, עצובה 
ומתלוננת על כך שההורים תלויים בה והאחים 
הנשואים אינם שותפים בעזרה כפי שהיא רוצה. 
היא הרגישה קורבן של החיים. במצב כזה, נישואין 
אינם יכולים להתקיים. עבדנו על הצורך לגור 
במקום אחר וליצור תורנות עם האחים. היא 
התנגדה, כי פחדה לחיות לבד. אמרתי לה שכדי 
לזכות בנישואין מאושרים, היא צריכה להיות 
עצמאית, לשחרר פחדים, לרצות ליהנות מהחיים 
עכשיו ועוד... היא לא הייתה מוכנה להתחיל 
בתהליך בניין האישיות, אלא רצתה שאעזור לה 
להגיע לנישואין כאן ועכשיו. כל עוד היא לא תבנה 
אישיות בריאה, ניסיונות להינשא יעלו בתוהו. כי 
חתונה בלבד, איננה שרביט קסם לחיים מאושרים.
לעומתה, השבוע הגיע אלי בחור שרצה לוודא 
מה חוסם אותו מלהינשא. גילינו מתוך התת מודע 
סיטואציות קדומות שייתכן שהם החסמים. הוא 
יצא בהרגשה טובה לחיות עכשיו טוב יותר. ייתכן 

שזה חלק מהדרך ליעד הנישואין.
כשיש אמונה ברצון ה'  ובידיעה שההגעה ליעד 
הנישואין עוברת דרך ההתמודדויות בחיים, מתוך 
כבוד עצמי וכבוד לאחרים, אהבת החיים ושמחה 
בהם, בעז"ה הזמן המדויק שאת מצפה לו, בוא 

יבוא, אמן. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

חינוך עד הלב
אורית דהן* חינוך בשעת משבר )חלק ב(

סיפור משפחתי מחַבֵּר ילדים לדבָר שהינו גדול 
מהם. הוא עוזר להם להבין איך הם משתלבים 
בעולם שהתקיים עוד לפני שהם נולדו. הוא 
נותן להם נקודת זינוק של זהות. כל אלה נעשים 

בתורָם בסיס לביטחונם העצמי של הילדים. 
בזכותם יכול הילד לומר: הנה אני; זהו 

הסיפור שאני חלק ממנו; אלה הם 
השורשים שמהם אני צומח מעלה 

מעלה.
משה רבנו, על־פי מצוות ה', מכין 
את העם לחירותו. הוא איננו נואם 

באוזניהם על החירות, על המסע 
המפרך או על היעד, הארץ שהובטחה 

לאבותינו. הוא מדבר על הילדים: "והיה כי 
יאמרו אליכם בניכם, מה העבודה הזאת לכם? 
ואמרתם…"; "והגדת לבנך ביום ההוא לאמר"; 

"והיה כי ישאלך בנך מחר לאמר מה זאת?"
משה מדבר לא על מחר, אלא על העתיד הרחוק. 
הוא איננו חוגג את רגע השחרור, אלא מבקש 
להבטיח ששחרור זה ייחרת בזיכרונו של העם 

עד קץ הימים. הוא רוצה שכל דור ינחיל את 
הסיפור לדור שאחריו. 

לצד חיבור מוחלט זה יש גם פעולות יומיומיות 
לחיזוק החוסן, ובמיוחד בימים אלו הרצופים 

במתח וחרדה.
אסטרטגיות התמודדות 

לילדים
1. הישאר פעיל

פעילות גופנית היא אסטרטגיית 
התמודדות בריאה ודרך נפלאה 
להתמודד. טיול בפארק, ריצה 
או רכיבה על אופניים, קפיצה 
בחבל... תעזור להם להיפטר מעודף 
האנרגיה שיש להם ותעזור לגוף לשחרר 
אנדורפינים. מחקרים מראים שפעילות גופנית 
סדירה יכולה למעשה להגן על ילדים מפני מתח.

2. מוסיקה
תקשיב!

עבור חלק מהילדים, האזנה למוזיקה יכולה לעזור 
להם להירגע. רשימת שירים מוכרת וצפויה יכולה 

לעזור לילד להירגע. גם שירי ילדים פשוטים 
משרים רוגע מסביב.

נגן!
יצירת מוזיקה היא עוד אסטרטגיה מצוינת. אם 
ילדכם מנגן על כלי נגינה, בקשו ממנו להתאמן. 

גם לנגן על סירים זו דרך.
תשיר!

כשאנו שרים הגוף משחרר שחרר אנדורפינים 
ומעורר ייצור אוקסיטוצין, שעוזר להקל על מתח.

רקוד!
ריקוד לצלילי מוזיקה יכול לשפר את ההשקפה 
של ילדכם. זה כיף ומשחרר ויכול לעזור לשנות 
את מצב הרוח שלו. זה נהדר לשים מוזיקה 

אמונית ולרקוד עם הילדים.
3. הרפיית שרירים

ברגע שהגוף מרגיש רגוע, פיזית, קשה מאוד 
להרגיש חרדה. בתרגילים אלו אנו נכווץ קבוצה 
אחת של שרירים בכל פעם בזמן השאיפה, ולאחר 

מכן נרפה אותם כשהם נושפים החוצה.
>>
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אַחְדוּת

ה הָרִאשׁונָֹה  אֻלָּ ר עַל הַגְּ ת בּאֹ מְסֻפָּ פָרָשַׁ בְּ

רָאֵל: יְצִיאַת מִצְרַיִם. חֲכָמֵינוּ  ל עַם יִשְׂ שֶׁ

רָאֵל לאֹ הָיָה  ל עַם יִשְׂ ב שֶׁ צָּ הַמַּ אָמְרוּ שֶׁ

רוּךְ  דושֹׁ בָּ חִינָה רוּחֲנִית, אֲבָל הַקָּ טובֹ מִבְּ

הוּא הֶחֱלִיט לִגְאלֹ אותָֹם.

סַח  ן הַפֶּ רָאֵל הִצְטַוּוּ לֶאֱכלֹ אֶת קָרְבַּ נֵי יִשְׂ בְּ

סַח  ן הַפֶּ ל יְצִיאַת מִצְרַיִם. קָרְבַּ יְלָה שֶׁ לַּ בַּ

יַחַד, וְהָיָה  חָה בְּ פָּ ל מִשְׁ חותֹ, כָּ פָּ נֶאֱכַל לְמִשְׁ

ן הַחוּצָה. רְבָּ אָסוּר לְהוצִֹיא מֵהַקָּ

רָאֵל  נֵי יִשְׂ ד אֶת בְּ ה' רָצָה לְלַמֵּ יָכולֹ לִהְיותֹ שֶׁ

חָה  פָּ חָה וּמִשְׁ פָּ ל מִשְׁ עֲלֵיהֶם לְהִתְאַחֵד. כָּ שֶׁ

דֶר, וְכָכָה  לְחַן הַסֵּ יַחַד סְבִיב שֻׁ בֶת בְּ יושֶֹׁ

ין  ה בֵּ קֶת הָאַחְוָה וְהָאַהֲבָה מִתְרַבָּ מִתְחַזֶּ

אִישׁ לְאֶחָיו.

ל עַם  יּוּת שֶׁ חְתִּ פַּ שְׁ זְכוּת הָאַחְדוּת וְהַמִּ בִּ

עְבּוּד  ִ מֵהַשּׁ לָצֵאת  זוכֶֹה  הוּא  רָאֵל,  יִשְׂ

לֵמָה! ה שְׁ יעַ לִגְאֻלָּ רותֹ, וּמַגִּ וְהַצָּ

ישי, ערוץ הילדים

השבוע יחול ט"ו בשבט - ראש השנה 

לאילן! היכנסו לדף ט"ו בשבט באתר! 

המלצת השבוע
המלצת השבוע

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
ה
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מופיעות בסוף פרשתנו.הסבירו: שתיים מתוך הארבע שביד ובראש, 

חידהחידה

בא
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!

שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. מה אמרו עבדי פרעה לפרעה לפני מכת הארבה?

2. מאילו בהמות ניתן להביא קרבן פסח?
3. באיזה תאריך מקריבים את קרבן הפסח?

4. מתי )במהלך היממה( אירעה מכת בכורות?
5. מי הצטרף לבני ישראל ביציאת מצרים?

6. האם גרים חייבים בקרבן הפסח?

- איך נחש מתקשר? הוא 
מקיש את המספרים...

- מה קורה לכרוב וכרובית 
שמתחתנים? הם הופכים 

לכרובי משפחה...
- יש לי דרך למתוח אנשים. 

מחר אגלה לכם מהי...

 

>>
4. תהיו יצירתיים

ציור, גזירה, פיסול, צביעה – כל אלו הן פעילויות 
נהדרות כדי לעזור בניהול חרדת ילדים.

5. צור ערכת חירום - קופסא לשעת משבר.
הכינו "קופסת חירום" מיוחדת שבה הילד יכול 
להשתמש בצורה עצמאית כאשר הוא מרגיש 

לחץ, כשהוא צריך עזרה.
מה אפשר לשים בקופסה המיוחדת הזו? שמיכה 
מנחמת, בועות סבון, ברבצק, בובה אהובה, 
פלסטלינה  מחברת עם טושים, חבל קפיצה, 
ספר מעניין. כל מה שאתם חושבים שיוכל לעזור 

לילד כשהוא מרגיש מוצף.
6. תרגלו תרגילי נשימה

תרגילים להאטת הנשימה עוזרים להפחתת 
חרדה.

לנשימה עמוקה והוצאת אוויר איטית יש למעשה 

יתרונות רבים ונוספים. תרגול יומיומי שכזה 
משפר את הריכוז, מפחית מתח ומוריד את 
קצב הלב. זוהי מיומנות התמודדות מצוינת, 
ממוקדת רגשות, וישנם תרגילי נשימה רבים 
ושונים שתוכלו לתרגל. הדרך הכיפית ביותר 
לתרגל זאת היא בעזרת בועות סבון. מי מפריח 

את הבועה הגדולה ביותר?
7. להדליק את האור - כוחות האור שבילד

לעתים קרובות, ילדים הסובלים מחרדה עוסקים 
בדיבור עצמי שלילי. יש להם מחשבות שליליות, 
הרבה דאגות "מה אם" והם מבלים זמן רב 

במחשבה על התרחיש הגרוע ביותר.
בקשו מהילד לומר משהו חיובי על עצמו, אמרו 
לו אתם וציינו כמה הוא נהדר ונפלא. ציינו שוב 

ושוב את נקודות החוזקה שלו.
8. המקום השמח - כוח השמחה בפעולה

לכולם יש את המקום המיוחד הזה, "המקום 

בטוחים  נעים,  מצוין,  הרגשנו  שבו  שמח", 
ואהובים. תנו לילד לבחור את הזיכרון או המקום 
האהוב עליו, בקשו ממנו לעצום את עיניו ולדמיין 
שהוא שם. בקשו ממנו לתאר את המקום, הריח 
והתחושה. העמידו פנים שאתם שם איתו. דברו 
על המקום, תארו מה אתם קולטים בחושים 

כשאתם "שם".
9. מבט פנימה אל עצמנו

לעיתים כהורים אנו זקוקים לעזרה בהתמודדות 
עם חרדה. חשוב שנעצור ונשים לב מה קורה לנו. 
נסייע לעצמנו ומכוח זה גם הילדים משופעים.

שנזכה לראות עין בעין בשוב ה' ציון.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 
orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות

ניתן לשלוח שאלות ובקשות לנושאים במייל המצורף.
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

מה אנו מכירים בזכות אבות: אותו רוח חיים הטוב הספוג באבות - שהם זכו אליו ע"י הסתגלות גדולה 
של רצון חפשי למוסר ולהוד קודש בפועל ובגבורה - הולך הוא ושורה בבנים גם בלא עמל ויגיעה כ"א 
בתור ירושה. אבל עם זה הם צריכים לפתחו ולשכללו, וק"ו שהם מוזהרים על רוח זה שלא לטשטשו 

ולנוולו, שלא להתנכר אליו בארחות החיים ובסדר הרעיון והמחשבה. וכפי אותה ההכרה היפה של היחש 
האצילי, של הממשיות המצויה אשר לרוח האבות הטובים והגדולים, באמתת חיינו, ככה נמלא רוח 

גבורה וחיים, ישנים חדשים יחדשו עלינו את כחם, להפרות את חיינו ולמלא אותם בכל יופי, בכל עידון, 
בכל טוהר וגבורה, ובכל קדושה ותפארת.   שמונה קבצים ג, ש

משבר אובדן רכוש
 ש: איבדתי את הארנק שלי עם כסף, תעודת זהות, תעודות שונות, כרטיסי 

אשראי, רב קו, ועוד.  זה גורם לי מצב רוח נורא.  כיצד לצאת מזה?
ת: מעשה בתלמיד שגילה שרבו, מלבד כל חכמתו, מבין את שיחת הציפורים, 
כמו שלמה המלך. אמר לרבו: "למד אותי להבין שיחת הציפורים”. ענה 
לו רבו: "אלו עניינים נסתרים, אי אפשר”. התלמיד לחץ ולחץ, עד שרבו, 
על מנת להיפטר ממנו, אמר לו: "אתה צריך לצום שנה”. הוא צם שנה 
ואמר: "עכשיו למד אותי”. רבו היה נבוך. אמר לו: "אתה גם צריך לטבול 
בקרח שנה”. הוא טבל בקרח שנה ואמר: "עכשיו למד אותי”. המשיך רבו 
ואמר: "אתה צריך לטבול שנה  ברותחים”. טבל ברותחים שנה ואמר: 
"עכשיו למד אותי”. ראה רבו שאין מנוס ולימד אותו את שיחת הציפורים. 
יום אחד אותו תלמיד שמע שתי ציפורים מדברות מעל ראשו: "את רואה 
את האדם הזה למטה, עוד חצי שעה גנבים יפרצו לדירתו ויקחו את הכל”. 
מיד טילפן למשטרה, הגיעה ניידת ותפסה את הפורצים תוך כדי הפריצה. 
הוא שמח וחשב לעצמו: 'טוב לדעת את שיחת הציפורים'. לאחר שבועיים, 
שוב שמע שיחת ציפורים: "את רואה את האדם הזה למטה, עוד חצי שעה 
שריפה תפרוץ בביתו”. מיד טילפן למכבי האש והם הגיעו לבית תוך כדי 
פריצת השריפה ומיד כיבו אותה. הוא שמח וחשב לעצמו: 'טוב לדעת 
את שיחת הציפורים'. לאחר עוד שבועיים, שוב שמע שיחת ציפורים: "את 

רואה את האדם למטה, הוא ימות עוד שעה”.  עכשיו אין מה לעשות, אין 
משטרה או מכבי אש נגד מלאך המות, כמו שכתוב בספר קהלת )ח, ח(: 
"ואין שלטון ביום המות". התלמיד הלך ברחוב עצוב עד שפגש את רבו. 
רבו שאל בשלומו והתלמיד סיפר לו את כל קורותיו. אמר לו רבו: "אתה 
רואה, לא רציתי ללמד אותך את שיחת הציפורים. מן השמים גזרו עליך 
מוות, אך ריחמו עליך ובמקום מוות החליטו שיפרצו לך את הדירה ויקחו 
מתוכה את הכל, אבל אתה בעצמך מנעת זאת. אחר כך שוב החליטו לרחם 
עליך, שבמקום מוות ביתך יעלה באש, אך שוב מנעת זאת. עכשיו בא 
מלאך המוות בכבודו ובעצמו, ואת זה אי אפשר למנוע )סיפורי חסידים 

על מועדים להג"ר זווין, תחילת קהלת(. 

מהו זמן? זמן הוא היכולת שלנו לסמן תהליך. כאשר ישנו זמן אנו מציינים 
נקודה מסוימת המשמשת כנקודת התחלה וממנה ניתן להתקדם הלאה, זמן 
הוא היכולת לסמן תנועה והתקדמות. בחלקים נרחבים של העולם הקדום 
לא היה קיים מושג הזמן. האדם האלילי חי במעגליות חיים סתמית: לידה, 
עבודה, מוות, וחוזר חלילה. האדם הקדמון הבחין אמנם במעבר בין עונות 
השנה, אולם ספירת שנים וציון פתיחה של שלב חדש – לא היו במודעות 
האנושית עד לימי הכרוניקנים היווניים. בעולם האלילי אין לאן להתקדם, 
אין תהליך. האדם שבוי במעגל סיזיפי נצחי ללא אפשרות פריצה; או במילים 
אחרות: עבדות. האדם האלילי אינו יוצר יחידות זמן ולכן הוא נשלט בידי 
הבל-הזמן; נשחק, פועל מכוח האינרציה ואינו שולט על חייו. במצרים, 
התרבות המרכזית של העולם העתיק, אין דבר מעבר לעבדות: "מתחילה לא 
היה עבד יכול לברוח ממצרים שהיתה סוגרת ומסוגרת" )מכילתא יתרו(; לא 
רק עם ישראל, גם 'האדונים' המצרים היו מצויים במצב נפשי של עבדות; 
סגירות לכל דבר מעבר לקיימות סתמית; אין דבר מעבר לטבע האקראי 

הנשחק במעגלי הזמן.

כל זאת הולך להשתנות ביציאת מצרים. חודש ניסן הוא החודש שבו למעשה 
נולד הזמן בעולם; בפרשת בא אנו לומדים ש"החודש הזה לכם ראש חודשים 
ראשון הוא לכם לחודשי השנה" )שמות יב, ב(. בחודש ניסן מתחילה ההיסטוריה 
לצאת לדרך. מעתה יש ראשית, יש התחדשות, מתחילה הצטברות של זיכרון 
היסטורי. לזמן ישנם שני ממדים: זמן קבוע וזמן משתנה. על מנת למדוד 
זמן אנו זקוקים ראשית לכל לנקודת מוצא, לבסיס קבוע ויציב; ולאחר מכן, 
לתנועה שאותה ניתן לסמן כהשתנות והתקדמות. גם בתחושה האישית אנו 
מרגישים כך: אם אנו לא בתנועה ובהשתנות, אנו מרגישים שהזמן 'לא זז'. 

לאן מוביל אותנו הזמן? לאן מובילה ההיסטוריה? היסטוריה איננה רק 
"רשימת הפשעים, השיגעונות והאסונות של המין האנושי" כדבריהם של 
היסטוריונים פסימיים; ההיסטוריה היא, כלשונו של הרב קוק, "היסתוריה" 
- 'הסתר-יה'; ההיסתוריה מובילה אותנו לכיוון מסוים, א-לוהים מתגלה 
בהיסתוריה. הגודל הראשוני של שבת יציאת מצרים ממשיך לאורך כל 
ההיסתוריה הישראלית ומביא אותנו להפטרה שאנו קוראים בשבת הגדול 
לפני חג הפסח, שבה אנו לומדים על "יום ה' הגדול והנורא" )מלאכי ג, יג(; 
על דמותו של אליהו הנביא, האיש שהזמן והמוות לא שלט בו ועלה בסערה 
השמימה, הוא המבשר לנו את אותו יום גדול ללא מגבלות הזמן, ליום "אשר 

הוא לא יום ולא לילה".

יש לנו זמן
אורות הפרשה

 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר

בית הספר התורני סביבתי מצפה רמון

הכינוס השנתי ה- 17 בנושא חינוך ילדים 
לזכרו ולעילוי נשמתו של הילד הרך והטהור

משה יהודה דביר ז”ל
במלאת 26 שנה לפטירתו

ולעילוי נשמת החייל ידידיה אליהו 

ולרפואת החיילים דוד בן זיוה קוסטינר ובצלאל בן בתיה בזק

יום העיון יעסוק בנושא:

האם צריך לחנך 
למלחמה ברע? 

יערך ביום ראשון י"ח שבט תשפ"ד
בבית המדרש הישן של מכון מאיר

16:00 מנחה
16:15 הרב צבי קוסטינר

17:15 הרב יורם אליהו
18:15 הרב ערן טמיר

19:15 הרב דוד ג'יאמי

משפחת דביר
מצפה רמון

חנוך לנער

עזרת הנשים פתוחה


